Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito e à Secretaria de Obras e

Serviços, Estudos e providências, para Fiscalização rigorosa do Recapeamento

Asfáltico que está sendo aplicado na rua Estado do Espirito Santo, no Bairro Ipê I.

REQUERIMENTO N° 540/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM COPIA AO
SUBPREFEITO E Ã SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA FISCALIZAÇÃO RIGOROSA
DO RECAPEAMENTO ASFÁLTICO QUE ESTÁ SENDO APLICADO
NA RUA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO BAIRRO IPÊ I.

PROTOCOLO GERAL N° 623/2016
Data: 8/03/2016 - Horário: 09:42

11111111111111111111

APROVADO
2 1 MAR. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o recapeamento asfáltico é uma reivindicação dos moradores do

bairro.

Considerando que os moradores estão preocupados com a qualidade dos serviços que

estão sendo realizados nas ruas do bairro.

Considerando que todo serviço está sendo custeado com recursos públicos e que é

dever do poder executivo certificar-se da qualidade do serviço, antes de realizarmos o

pagamento para a Empresa prestadora de serviços de recapeamento asfáltico.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Subprefeito e à Secretaria de Obras e Serviços, Estudos e providências, para

Fiscalização rigorosa do Recapeamento Asfáltico que está sendo aplicado na rua

Estado do Espirito Santo, no Bairro Ipê I.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de Março de 2016.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1